

PIES W SAMOLOCIE - JAK PRZYGOTOWAĆ ZWIERZĘ DO LOTU?

Placeholder for the "Links" field



PIES W SAMOLOCIE - JAK PRZYGOTOWAĆ ZWIERZĘ DO LOTU?

UDZIAŁ

- [Download \(opens in new window\)](#)
- [Email \(opens in new window\)](#)
- [Print \(opens in same window\)](#)

Pies w samolocie to aktualnie coraz częściej spotykany widok. Jako opiekun powinieneś zapoznać się z podstawowymi zasadami, które zapewnią bezpieczeństwo Twojemu psu, a komfort pozostałym podróżnym. Jak zorganizować przewóz psa samolotem?

SPIS TREŚCI:

1. [Bilet lotniczy dla psa - przeczytaj, zanim zaplanujesz podróż](#)
2. [Zasady bezpieczeństwa w samolotach a pies](#)
3. [Podróż z psem samolotem - jak przygotować podopiecznego do wylotu?](#)
4. [Podróżowanie z psem przewodnikiem](#)
5. [Jak spakować podopiecznego do podróży samolotem?](#)

Bilet lotniczy dla psa - przeczytaj, zanim zaplanujesz podróż

Odpowiedź na pytanie, czy pies może lecieć samolotem, jest twierdząca, ale tylko pod warunkiem, że pies ma stosowne dokumenty i spełnia konkretne warunki. Wszystkie zwierzęta przekraczające granice państw, w tym odbywające podróż samolotami, muszą być w pełni identyfikowalne. Psy, podobnie jak ludzie, mogą posiadać paszporty - jeśli planujemy wylot z naszym podopiecznym, jest to pierwszy dokument, o który powinniśmy się postarać. Jednak to nie wszystko: oprócz paszportu potrzebne będą również zaświadczenia potwierdzające stan zdrowia psa, odbyte szczepienia czy dokumentujące zastosowane preparaty przeciwko pasożytom. Tego typu informacje, wraz ze stosownymi pieczętkami, wydaje lekarz weterynarii. Do niego należy się również udać w celu wszczęcia naszemu psu chipa. Jest to niewielki element, umieszczany pod skórą (najczęściej w okolicy karku), dzięki któremu możliwa jest szybka identyfikacja czworonoga. Warto nadmienić, że wszczęcie chipa poleca się również psom niepodróżującym - w przypadku zaginięcia podopiecznego, wzrasta szansa na jego odnalezienie.

Jakie psy nie mogą podróżować samolotem? Przede wszystkim, jeśli planujemy podróż z

naszym podopiecznym, upewnijmy się, że odbył on szczepienie przeciwko wściekliźnie co najmniej trzy tygodnie przed wylotem. Psy, u których szczepionka została przyjęta w krótszym czasie przed podróżą, prawdopodobnie nie zostaną wpuszczone na pokład. W praktyce oznacza to również, że nie ma możliwości podróżowania ze szczeniakiem młodszy, niż 4-miesięczne - szczepienie przeciwko wściekliźnie wykonuje się od 3. miesiąca życia psa. Niektórzy przewoźnicy odmawiają również transportowania czworonogów wpisanych na listę ras uznawanych za niebezpieczne (m.in. rottweiler, amstaff). To, jakie linie lotnicze przewożą psy tych ras bez zastrzeżeń, jest wyszczególnione w ich regulaminach.

Zasady bezpieczeństwa w samolotach a pies

Przewóz psa samolotem musi odbywać się zgodnie z dokładnie opisanymi zasadami. Po pierwsze, przez całą podróż, zwierzę powinno znajdować się w transporterze o wyraźnie określonych rozmiarach. Transporter taki ma uniemożliwiać wydostanie się psa. Powinien być wentylowany (co najmniej z 3 stron) i wyłożony materiałem, który będzie absorbować ewentualne nieczystości. Przewożenie zwierząt w samolocie jest dokładnie opisane w regulaminie każdego przewoźnika - koniecznie zapoznaj się z dopuszczalnymi wymiarami transportera oraz dodatkowymi wymaganiami, jakie ewentualnie mają dane linie lotnicze. Unikniesz w ten sposób nieprzyjemności na lotnisku, które mogą w najgorszym wypadku zakończyć się przerwaniem podróży.

Część przewoźników zgadza się na przewożenie psów na pokładzie samolotu, jeśli masa ciała zwierzęcia wraz z klatką nie wynosi więcej, niż 8 kilogramów. W takim przypadku pies w transporterze traktowany jest jako dodatkowy bagaż podręczny i podlega stosownej do cennika opłacie. W przypadku ras większych koniecznie jest przewożenie zwierzęcia w luku bagażowym. Niezależnie od tego, czy Twój pies będzie całą podróż z Tobą, czy będziecie od siebie odseparowani, pamiętaj, aby dokładnie opisać transporter podopiecznego swoimi danymi.

Jeśli Twój pies podróżuje z Tobą na pokładzie samolotu, przez cały okres trwania podróży musi pozostać w transporterze. Dopuszczalne jest trzymanie klatki z psem na kolanach, ale nie w czasie turbulencji, lądowania czy startu oraz innych sytuacji, gdy załoga samolotu tego zakazuje. W każdej z wymienionych chwil pies powinien być umieszczony pod fotelem. Psy podróżujące w lukach bagażowych nie podlegają Twojej opiece w trakcie lotu.

Podróż z psem samolotem - jak przygotować podopiecznego do wylotu?

Każdy rodzaj podróży jest stresującym wydarzeniem w życiu psa - dlatego, jeśli zamierzasz odbywać dalsze wyjazdy ze swoim podopiecznym, powinieneś zadbać o jego zdolność do samoregulacji już od najwcześniejszych chwil. Psy w trakcie lotu znajdują się w transporterze - więc dobrze, aby były stopniowo przyzwyczajane do takiego „zamknięcia”. Świetnym sposobem jest nauczenie psa przebywania w kojcu w domu. Jeśli pies czuje się w niewielkiej zamkniętej przestrzeni bezpiecznie, należy zakupić odpowiedni dla jego rozmiarów transporter. Powinien mieć takie wymiary, aby pies mógł w nim swobodnie stanąć i się odwrócić. Transporter - szczególnie w przypadku dalszych lotów - powinien zawierać pojemnik z wodą, miskę z karmą oraz zabawki. Konieczna jest również chłonna mata. Transporter do podróży samolotem nie może być wykonany jedynie z siatki - musi być to produkt o stabilnej konstrukcji. Zaleca się kontenerki ze sztywnego tworzywa

sztucznego, litego drewna, metalu, włókna szklanego czy sklejki. Linie lotnicze mogą mieć też własne wymagania co do rodzaju transportera, dlatego warto zainteresować się tym tematem przed podróżą.

W dniu wylotu dobrą praktyką jest niekarmienie psa na 4 godziny przed planowanym odlotem. Lepiej, aby zwierzę było odrobinę głodne, niż odbywało podróż z przepełnionym żołądkiem lub w dyskomforcie wynikającym z potrzeby wypróżnienia. Z tego samego powodu nie należy psa mocno poić (chyba że jest bardzo gorąco). Niektórzy specjaliści, wypowiadając się na temat tego, jak przewieźć psa samolotem, rekomendują podanie mu tabletek uspokajających. Oczywiście środki dla zwierząt nie są tymi samymi, które stosuje się u ludzi. Pamiętaj, że każdorazowe stosowanie jakichkolwiek medykamentów u psa powinno być poprzedzone konsultacją z lekarzem weterynarii.

Jeśli Twój pies ma podróżować w luku bagażowym, warto, abyś miał pewność, że dobrze znosi rozłąkę z Tobą. Podróż jest dużym stresem dla zwierzęcia tym bardziej, jeśli nie ma kontaktu z opiekunem (ani żadnym innym człowiekiem). Nie zaleca się podróży z psem, jeśli zwierzę ma stwierdzone problemy behawioralne, lęki separacyjne czy zdarza mu się nie kontrolować swoich zachowań. Do transportera z psem możesz przyczepić (oprócz swoich danych) również informacje na temat tego, jak karmić podopiecznego. W czasie międzylądowania, ale również na lotnisku startowym i docelowym, obsługa luku bagażowego będzie miała ułatwione zadanie. Pamiętaj, aby pod ręką zawsze mieć smycz - czy to w klatce, czy w Twoim bagażu podręcznym. W ten sposób od razu po odebraniu psa na lotnisku docelowym będziesz mógł go wypuścić z transportera.

Niezależnie od sposobu podróży, przed jej odbyciem zadbaj o to, aby pies był „wybiegany” - zafunduj mu dłuższy spacer, ulubioną zabawę, trening.

Podróżowanie z psem przewodnikiem

Pies w samolocie, który podróżuje z osobą niewidomą i jest jej przewodnikiem, traktuje się jako wyjątek. Po pierwsze, tego typu zwierzęta nie podlegają dodatkowej opłacie, nie muszą być przewożone w transporterach i wchodzą na pokład samodzielnie. Jedynym warunkiem jest trzymanie ich na smyczy przez cały lot. Kaganiec nie jest konieczny, jednak ze względów bezpieczeństwa warto go mieć w bagażu podręcznym. Podobnie jest w przypadku certyfikowanych psów asystujących (SVAN), takich jak psy zapewniające wsparcie emocjonalne (ESAN). Zwierzę wsiada do samolotu jako pasażer, natomiast dodatkowym wymaganiem jest posiadanie przez opiekuna zaświadczenia od licencjonowanego psychiatry lub psychologa, że wsparcie czworonoga jest mu potrzebne i zalecane.

Jak spakować podopiecznego do podróży samolotem?

Reasumując: już wiesz, jakie warunki obowiązują w przypadku przewożenia psów liniami lotniczymi. Poniżej prezentujemy listę, która ułatwi Ci pakowanie się do podróży z Twoim podopiecznym.

- Paszport dla psa - dokument otrzymasz u lekarza weterynarii. Pamiętaj, że w paszporcie powinny być zawarte informacje na temat odbytych szczepień, odrobaczeń i potwierdzenie, że pies jest zdolny do podróży. Ważne: Twój pupil musi posiadać obowiązkowo szczepienie przeciwko wściekliźnie, jednak powinno być ono wykonane na co najmniej 21 dni przed planowanym wylotem. Poza tym należy upewnić się, że w

paszporcie znajdują się wszystkie wpisy wymagane przez linie lotnicze oraz przez kraj będący celem podróży.

- Transporter - sprawdź, czy wymiary Twojego transportera mieszczą się w tych przewidzianych przez wybranego przewoźnika. Dodatkowo zorientuj się w kwestii materiału, z jakiego transporter ma być wykonany.
- Woda i karma - jeśli podopieczny podróżuje z Tobą na pokładzie samolotu, nie karm go przez cały okres trwania podróży. Przy dłuższych lotach możesz podać mu odrobinę wody. Pełnoporcjową karmę podaj zaraz po przylocie na lotnisku - może się jednak zdarzyć, że pies nie będzie zainteresowany jedzeniem ze względu na stres. Jeśli lot trwa długo, a pies leci samotnie w luku bagażowym - należy mu przygotować porcję karmy i wodę oraz umieścić je w transporterze.
- Mata - umieszczona w transporterze, koniecznie musi być chłonna.
- Kaganiec i smycz - zawsze miej je pod ręką, aby móc wypuścić czworonoga z transportera, jak tylko będzie to możliwe.
- Zabawka - szczególnie istotna w przypadku psów podróżujących w luku bagażowym.
- Mokre chusteczki i woreczki - na wszelki wypadek warto mieć ze sobą przedmioty ułatwiające sprzątanie, jeśli psu zdarzy się wypróżnić.
- Ewentualne środki uspokajające - stosowanie farmaceutyków u zwierząt powinno być ograniczone do minimum. Jeśli jednak jesteś przekonany, że w przypadku Twojego podopiecznego takie medykamenty mogłyby pomóc, skonsultuj się z lekarzem weterynarii, który przepisze specyfik w odpowiedniej dawce, dopasowanej do masy ciała i stanu zdrowia psa.

Powiązane artykuły



[5 POMYSŁÓW NA ZABAWĘ ZE SZCZENIAKIEM](#)

Szczenięta to czysta energia i radość.

[PRZECZYTAJ ARTYKUŁ](#)



[JAK NAUCZYĆ PSA WŁAŚCIWEGO ZACHOWANIA](#)

Dowiedz się, jak sprawić, by pies usiadł, położył się i przestał. Poznaj wskazówki, jak przejąć kontrolę nad jego nieskrępowaną naturą i cieszyć się z wyzwań!

[PRZECZYTAJ ARTYKUŁ](#)



[PIES GRYZIE OGON - CO TO OZNACZA?](#)

Gonienie i gryzienie ogona przez psa może wyglądać niegroźnie, a czasem nawet zabawnie, jednak jest często oznaką poważnych problemów behawioralnych lub zdrowotnych.

[PRZECZYTAJ ARTYKUŁ](#)



BIEGANIE Z PSEM - JAK ZACZAĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach długodystansowych.

[PRZECZYTAJ ARTYKUŁ](#)
[WSZYSTKIE ARTYKUŁY](#)

Source URL:

<https://www.perfect-fit.pl/pies-wskazowki/ja-i-moj-pupil/pies-w-samolocie-jak-przygotowac-z-wierze-do-lotu>